12/04/2024, 15:58 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=472351

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=472351 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7236 - Sexta-feira, 12 de Abril de 2024.

Divulgação: Sexta-feira, 12 de Abril de 2024.     Publicação: Segunda-feira, 15 de Abril de 2024.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 472351

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 038/2024
PROCESSO 24.0.000026748-8

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/09 do Município, e por maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar a inscrição de Programa de Educação Infantil, da Escola de Educação Infantil Marista Boa Mãe – Sociedade
Meridional de Educação – SOME, CNPJ nº 92.023.159/0029-40. O endereço de funcionamento é Rua Seiscentos e Noventa
e Oito, nº 104 – Bairro Farrapos – CEP 90250-596, Porto Alegre/RS, na Microrregião 1.
Sessão plenária nº 009/2024, 03 de abril de 2024.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5136&cid=472351&el=e
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5136&cid=472351&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5136_ce_20240412_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5136_ce_20240412_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();